
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

Příkazce: 
Město Domažlice
IČO: 00253316
se sídlem: náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
zastoupený: JUDr. Zdeňkem Novákem, starostou města 
tel. č.: 379 719 111                 
fax: 379 722 763
e-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz   
DIČ: CZ00253316      
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Domažlice
č.ú.: *****

(dále jen „příkazce“),

a

Příkazník: 
JSF stavební s. r. o.            
IČO: 05568714  
se sídlem: Bystřice nad Úhlavou 20, 340 22 Nýrsko          
zastoupený: Ing. Jiří Svejkovský, jednatel, Ing. Jaroslav Fládr, jednatel
zástupce pověřený ve věcech technických:  Ing. Jan Svejkovský, 
tel. č., e-mail: Ing. Jiří Svejkovský, ****, ****
                         Ing. Jaroslav Fládr, ****, ****
                         ****, ****, ****           
DIČ: CZ05568714
bankovní spojení: ****
č.ú.: ****
 
(dále jen „příkazník“),

(příkazník a příkazce dále společné též jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“),

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

příkazní smlouvu.

I.
Předmět plnění

1.1. Předmětem této  smlouvy  je  závazek  příkazníka  obstarat  pro  příkazce záležitost,  kterou je
provádění revizí a prohlídek mostních objektů ve vlastnictví příkazce v rozsahu stanoveném
platnými právními předpisy a technickými normami,  a závazek příkazce zaplatit příkazníkovi
za  řádný  výkon  jeho  činnosti  dále  v této  smlouvě  sjednanou  odměnu včetně. Seznam
mostních  objektů  ve  vlastnictví  příkazce,  které  jsou  předmětem výše  uvedených revizí  a
prohlídek, tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1.

1



1.2. Plnění příkazníka podle této smlouvy zahrnuje kromě vlastního provádění prohlídek mostních
objektů též vyhotovení  závěrečných zpráv a návrhů opatření. 

1.3. Příkazník je při plnění této smlouvy povinen postupovat podle platných právních předpisů a
technických norem, především podle ČSN 73 6221.

1.4. Smluvní  strany  ve  vzájemné  shodě  konstatují,  že  příkazce  před  uzavřením  této  smlouvy
předal příkazníkovi zprávy o prohlídkách mostních objektů popsaných v této smlouvě, které
byly provedeny jako v pořadí poslední před uzavřením této smlouvy.

II.
 Doba trvání příkazní smlouvy, termíny plnění, místo plnění

2.1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou počínající dnem  1.07.2021 
2.2. Příkazník je povinen provádět činnost dle této smlouvy v následujících termínech:
      a) hlavní prohlídku každého mostního objektu jedenkrát za 2 až 4 roky dle technického stavu 

mostního objektu, přičemž konkrétní termín provedení hlavní prohlídky každého mostního 
objektu bude předem dohodnut s příkazníkem,

     b) běžnou prohlídku každého mostního objektu jedenkrát za kalendářní rok vždy nejpozději do 
30.11.  kalendářního  roku;  přičemž  závěrečnou  zprávu  o  provedené  běžné  prohlídce  
s případným návrhem opatření je povinen předat příkazci do 31.12. kalendářního roku,

       c) mimořádnou prohlídku mostního objektu (např. v případě havárie, živelné pohromy atd.) do
5  dní  ode  dne,  kdy  mu  bude  doručen  požadavek  příkazníka  na  provedení  takovéto  
prohlídky.

2.3. Místem plnění je katastrální území  Domažlice a katastrální území Havlovice u Domažlic, obojí
na území města Domažlice.

III.
Odměna za obstarání záležitosti 

3.1. Smluvní strany sjednávají odměnu příkazníka za provedení příkazu takto:
a) odměna za provedení hlavní (nebo mimořádné) prohlídky jednoho mostního objektu činí: 

- 5900 Kč v případě mostu, 
- 2900 Kč v případě lávky, 
- 1500 Kč v případě propustku,

b) odměna za provedení běžné prohlídky jednoho mostního objektu činí: 
- 3900 Kč v případě mostu, 
- 1900 Kč v případě lávky, 
- 1250 Kč v případě propustku,

c) odměna za poskytnutí technické pomoci mimo rámec prohlídek  činí 450 Kč za hodinu práce.
3.2.  V cenách uvedených v odstavci 1 písm. a) a b) jsou zahrnuty náklady na dopravu příkazníka

do  místa  plnění.  Cena  uvedená  v  odstavci  1  písm.  c)  nezahrnuje  náklady  na  dopravu
příkazníka do místa plnění.  Smluvní  strany sjednávají,  že  v případě provádění  mimořádné
prohlídky má příkazník vedle odměny podle odstavce 1 písm. c) tohoto článku též právo na
úhradu nákladů spojených se svou dopravou do místa plnění ve výši 8 Kč za jeden kilometr
cesty z místa sídla příkazníka do místa plnění a zpět.

3.3. Ceny uvedené v předcházejících odstavcích nezahrnují daň z přidané hodnoty, kterou k nim
příkazník připočte ve výši dle platných právních předpisů.

3.4. Odměnu  je  příkazník  povinen  účtovat  a  příkazce  povinen  hradit  v  souladu  s čl.  IV.  této
smlouvy.

2



IV.

Platební podmínky
4.1. Odměna bude příkazníkovi příkazcem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury), který

je  příkazník  oprávněn vystavit  vždy až  po provedení  prohlídky daného mostního objektu,
resp. po převzetí závěrečné zprávy příkazcem.

4.2. Odměna vyúčtovaná jednotlivými fakturami příkazníka je  splatná do 30 dnů od doručení
každé jednotlivé faktury příkazci.   

4.3. Pro  případ,  že  příkazce  bude  hradit  odměnu  příkazníkovi  prostřednictvím  bezhotovostní
platby,  sjednávají  smluvní  strany,  že  závazek  příkazce  k zaplacení  odměny  je  splněn
odepsáním příslušné částky z účtu příkazce.

4.4. Fakturace bude provedena na adresu: Město Domažlice, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice.

V.
Ostatní ujednání

5.1. Příkazník  je  povinen  postupovat  při  obstarávání  záležitosti  příkazce  s odbornou  péčí  a
v souladu se zájmy příkazce, které příkazník zná nebo které s vynaložením odborné péče znát
musí a má. Tyto zájmy příkazce je příkazník povinen chránit. Příkazník plní příkaz poctivě a
pečlivě. Použije přitom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti,
jakož i takového, který se shoduje s vůlí příkazce. V případě porušení povinnosti příkazníka
popsané  v předchozích  větách  odpovídá  příkazník  za  škody,  které  příkazci  vzniknou
v důsledku porušení povinností příkazníka.

5.2. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a
pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.

5.3. Příkazník je povinen obstarat záležitost dle této smlouvy dle pokynů příkazce. Příkazník je
povinen písemně oznámit příkazci všechny okolnosti, které při zařizování záležitosti zjistil a
které mohou mít vliv na změnu jeho pokynů. Příkazník je povinen písemně upozornit příkazce
na nevhodnost jeho pokynů ve vztahu k obstarání záležitosti dle této smlouvy. Neupozorní-li
příkazník  na  nevhodnost  takového  pokynu  příkazce  písemně  před  jeho  provedením,
odpovídá příkazník za veškeré škody, které v důsledku provedení takového pokynu příkazci
vzniknou.

5.4. Příkazník  je  oprávněn a povinen činit  jménem a  na účet  příkazce veškerá právní  jednání
nezbytná  k dosažení  účelu  této  smlouvy.  Příkazce  je  povinen  k tomu  příkazníka  zmocnit
potřebnými písemnými plnými mocemi a příkazník je povinen příkazce o potřebě takové plné
moci  včas  vyrozumět.  Příkazník  ručí  za  splnění  závazků  třetích  osob,  se  kterými  uzavřel
smlouvu  jménem  a  na  účet  příkazce  nebo  s nimiž  byla  smlouva  příkazcem  uzavřena
na základě návrhu příkazníka. Tato smlouva bez dalšího nepředstavuje zmocnění příkazníka
k takovému  jednání  za  příkazce,  které  představuje  uzavírání  smluv  či  dodatků  k těmto
smlouvám. 

5.5. Příkazník je povinen zajistit řádné plnění smluv uzavřených mezi příkazcem a třetí osobou
(třetími  osobami).  Příkazník  je  povinen  zajistit  dodržování  veškerých  smluvních  ujednání
z uzavřených smluv.

5.6. Příkazník je oprávněn při plnění této smlouvy použít k obstarání záležitosti i jiných subjektů,
avšak pouze po předchozí dohodě s příkazcem. V případě, že příkazník použije v souladu s
touto  smlouvou  pro  výkon  své  činnosti jiný  subjekt  a  uvedený  subjekt  poruší  povinnost
vzniklou  příkazníkovi  z  této  smlouvy,  odpovídá  příkazník  ve  stejném rozsahu,  jako  kdyby
povinnost porušil sám.

5.7. Smluvní  strany  sjednávají,  že příkazce je  oprávněn kdykoli  v době účinnosti této  smlouvy
jednostranně  omezit  rozsah  příkazu  (záležitosti,  kterou  je  příkazník  podle  této  smlouvy
povinen  obstarat).  Omezení  rozsahu  je  příkazce  povinen  příkazníkovi  oznámit  písemně
alespoň 3 (tři) dny předem. Omezení rozsahu příkazu může být dočasné, tzn. příkazce pouze

3



určí dobu, po kterou příkazník nebude určitou část příkazu vykonávat s tím, že po uplynutí
takové doby je příkazník povinen tuto část příkazu provést, nebo trvalé, tzn. příkazce oznámí
příkazníkovi,  že určitou část příkazu dle této smlouvy nesmí příkazník obstarat vůbec. Pro
případ trvalého omezení rozsahu příkazu sjednávají smluvní strany, že se o rozsah omezení
snižuje  odměna  příkazníka  dle  této  smlouvy;  na  odměnu  za rozsah,  o  který  byl  příkaz
omezen,  nevzniká  příkazníkovi  nárok.  V oznámení  o omezení  rozsahu  příkazu  je  příkazce
povinen uvést, zda jde o omezení dočasné či trvalé.

VI.
Zánik příkazu

6.1. Příkazce může příkaz kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu odvolat a od smlouvy 
odstoupit. Příkazník v takovém případě předloží příkazci vyúčtování za řádně obstarané 
záležitosti a předá příkazci veškeré podklady a dokumenty související s dosavadním výkonem 
obstarání záležitosti dle této smlouvy.

6.2. Po doručení odvolání příkazu nesmí příkazník pokračovat v obstarávání záležitosti, na kterou
se odvolání příkazu vztahuje, ledaže je taková činnost nezbytná k předejití hrozící škodě nebo
k jejímu zmírnění, či pokud příkazce stanoví jinak. 

6.3. Příkazník není  oprávněn tuto smlouvu vypovědět.  Příkazník je  oprávněn od této smlouvy
odstoupit výhradně v případě, že příkazce je v prodlení s plněním svých peněžitých závazků
ze smlouvy za dobu delší než 30 po sobě jdoucích kalendářních dní, přestože byl na prodlení
a  možnost  odstoupení  příkazcem  předem  písemně  upozorněn  a  nápravu  nezjednal  ani
v dodatečné 15denní lhůtě k tomu účelu příkazníkem stanovené. Ustanovení § 1765, § 1766,
§ 2612 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužijí. 

6.4. O povinnostech  příkazníka  v  případě  zániku  příkazu  platí  ustanovení  §  2442  občanského
zákoníku.

VII.
Poddodavatelé a povinnosti dle zákona o zadávání veřejných zakázek zakázkách

7.1. Příkazník je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů včetně 
výše  jejich  podílu  na  veřejné  zakázce.  Tento  seznam  je  zhotovitel  povinen  na  vyžádání  
předložit příkazci.

7.2. Příkazník  je  povinen  předložit  příkazci  ve  lhůtě  60  dnů  od  ukončení  této  smlouvy  nebo
do 28.02.  následujícího  kalendářního roku  v případě,  že  plnění  smlouvy  přesahuje  1  rok,
seznam poddodavatelů, ve kterém uvede poddodavatele, jímž za plnění poddodávky uhradil
více  než  5  %  z celkové  ceny  této  zakázky  či  5  %  z části  ceny  veřejné  zakázky  uhrazené
příkazcem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 1 rok.
Seznam  poddodavatelů  bude  mít  formu  čestného  prohlášení  podepsaného  osobou
oprávněnou jednat za příkazníka. 

7.3. V případě,  že  příkazník  v rámci  plnění  smlouvy  nevyužije  poddodavatele  nebo  při  plnění
smlouvy využije poddodavatele, jimž uhradil méně než 5 % z celkové ceny, pak je příkazník
povinen  předložit  příkazci  ve  výše  uvedených  lhůtách  čestné  prohlášení  s odpovídajícím
textem. Toto čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat za příkazníka.

7.4.  Má-li  poddodavatel formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam vlastníků
akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený
ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu poddodavatelů. 

7.5. Ustanovení  předcházejících  odstavců  tohoto  článku  se  neuplatní,  je-li  předmětem  této
smlouvy veřejná zakázka malého rozsahu, která se v souladu s § 27 zákona č. 134/2006 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, neřídí ustanovením tohoto zákona.

4



VIII.
Smluvní pokuta

8.1. V  případě,  že  příkazník  poruší kteroukoli  svou  povinnost  stanovenou  v této smlouvě v
souvislosti  s  výkonem  činnosti příkazníka a  nezjedná  nápravu  ani  v přiměřené  lhůtě
poskytnuté  mu  příkazcem  ke  zjednání  nápravy  v písemném  upozornění  na  porušení
povinnosti, je povinen zaplatit příkazci smluvní pokutu 500 Kč za každý i započatý den trvání
porušení povinnosti/í.

8.2. Smluvní strany  sjednávají,  že  příkazce  má právo  na  náhradu  škody,  která mu  vznikne  z
porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, a to vedle smluvní pokuty a v
plné výši (i v rozsahu převyšujícím smluvní pokutu).

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Pokud  tato  smlouva  nestanoví  něco  jiného,  platí  pro  obě  smluvní  strany  ustanovení
občanského zákoníku a obchodní zvyklosti.

9.2. Příkazník  není  oprávněn  postoupit  práva  a  povinnosti  vyplývající  z této  smlouvy  na  třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu příkazce.

9.3. Plní-li  smluvní strana cokoli  nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato
skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok příkazníka na jakékoliv plnění ze strany příkazce
nad rámec této smlouvy.

9.4. Plnění  předmětu  smlouvy  poskytnuté  před  nabytím  účinnosti  této  smlouvy  se  považuje
za plnění předmětu smlouvy poskytnuté dle této smlouvy; práva a povinnosti takto vzniklé se
řídí touto smlouvou.

9.5. Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají ostatní
ustanovení  smlouvy  v platnosti.  Vyžaduje-li  to  v takovém  případě  spravedlivé  uspořádání
smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, která odpovídá jejímu
účelu a vůli stran při jejím uzavření.

9.6. Smluvní strany se tímto s odvoláním na § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
v platném  znění,  dohodly,  že  místně  příslušným  soudem  k řešení  případných  sporů,
vyplývajících z této smlouvy, je obecný soud příkazce.

9.7. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  vyhotoveních,  z  nichž  každá  smluvní  strana  obdrží
po jednom vyhotovení.

9.8. Příkazník souhlasí  s  tím,  aby  příkazce  uveřejnil  tuto  smlouvu včetně  všech  příloh,  a  to  i
způsobem umožňujícím dálkový  přístup  (prostřednictvím internetu).  Smluvní  strany  tímto
souhlasí  s  tím,  že  tato  smlouva  společně  s  údaji  o  identifikaci  smluvních  stran,  jejím
předmětu,  jeho  ceně,  či  hodnotě  a  datu  jejího  uzavření  bude  uveřejněna  ve  veřejně
přístupném registru smluv (dále jen „Registr smluv“) zřízeném podle zákona o registru smluv.
Smluvní  strany  shodně  prohlašují,  že  údaje  a  další  skutečnosti  uvedené  v této  smlouvě
nepovažují  za  obchodní  tajemství  ve  smyslu  ustanovení  §  504  zákona  č.  89/2012  Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a že tyto údaje a další skutečnosti obchodní
tajemství netvoří. Smluvní strany tak podpisem této smlouvy výslovně souhlasí s uveřejněním
všech údajů a skutečností obsažených v této smlouvě v Registru smluv a to bez stanovení
jakýchkoli  dalších  podmínek.  Zveřejnění  této  smlouvy  v  Registru  smluv  zajistí  výhradně
příkazce. Toto ujednání platí i pro případné změny (dodatky) této smlouvy.

5



V Domažlicích dne 29.06.2021 V Nýrsku dne 22.06.2021

                                              

____________________________ ____________________________
příkazce příkazník
Město Domažlice Ing. Jiří Svejkovský, jednatel
JUDr. Zdeněk Novák, starosta Ing. Jaroslav Fládr, jednatel

Příloha č. 1 – Seznam mostních objektů, Domažlice, Havlovice v k. ú. Domažlice.

MOSTY A LÁVKY V DOMAŽLICÍCD

M- 01 – Havlovice (u prodejny č. p. 38)
M- 02 – na Valše (směr Pasečnice, spodní cesta na Valchu)
M- 03 – pražcový u staré vodárny ( cyklostezka Hruškova ulice na Havlovice)
M- 04 – u plaveckého bazénu z Hruškovy ulice
M– 05 – ul. Elišky Krásnohorské
M- 06 – ul. Npor. O . Bartoška ( proti služebně Policie ČR, ul. Hruškova č. p. 152)
M- 07 – Chodská ul. ( u kruh. křižovatky Chodská, Hruškova, ulice na Havlovice)  
M- 08 – ul. Břetislavova (u hasičů) 
M- 09 – u silnice na Bořice (u Chvaku, směr Staňkův mlýn, Vodolenka) 
M- 12 – Havlovice u č. p. 31 (odbočka mezi domy č. p. 72 a č. p. 73) 
M- 13 – železobetonový u tankové cesty (cyklostezka Hruškova, ulice na Havlovice)
M- 14 – most v obci Havlovice přes řeku Zubřina

L- 01 – Havlovice (u budovy kuželníku č. p. 105)
L- 03 – u plaveckého bazénu a hřiště s umělým povrchem
L– 04 – u stadionu Střelnice
L- 07 – ul. Na Ostrůvku ( u č. p. 90)
L- 11 – ul. Branská (pod brankou č. p. 2, před domem Havlíčkova č. p. 82)
L- 12 – propojení ul. Srnova – Havlíčkova (křižovatka u budovy ČEZ)
L- 14 – ul. Havlíčkova (u restaurace U Kocoura č. p. 149)

P- 11 – ul. na Hvízdalce (k zahrádkám přes potok Škarman za č. p. 103)
P- 13 – parkoviště u Všech svatých (pod budovou SOU č. p. 232)

6



DOLOŽKA
podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve platném znění

Město Domažlice ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění,
tímto potvrzuje, že u právních úkonů obsažených v této smlouvě byly ze strany Města Domažlice
splněny veškeré zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění či jinými obecně závaznými právními
předpisy  stanovené  podmínky  ve  formě  předchozího  zveřejnění,  schválení  či  odsouhlasení
příslušným orgánem města, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního úkonu, zejména
podmínky pro ustanovení § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

Tato smlouva byla schválena na 96. schůzi rady města dne 15.06.2021 usnesením číslo 3757 b).

  __________________
Město Domažlice
JUDr. Zdeněk Novák, starosta 

Doložka
o provedené předběžné kontrole při řízení veřejných výdajů před vznikem závazku města

Příkazce operace svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne :  28.06.2021 Jméno a příjmení příkazce operace: Ing. Martin Janovec

                       

Podpis:

Správce rozpočtu svým podpisem stvrzuje, že provedl předběžnou kontrolu před vznikem závazku města v
souladu s čl. 5 odst. 5.6 Kontrolního řádu města Domažlice. 

V Domažlicích dne :  28.06.2021 Jméno a příjmení správce rozpočtu: Ing. Alena Kučerová                 

Podpis:

7


	Předmět plnění
	 Doba trvání příkazní smlouvy, termíny plnění, místo plnění
	Platební podmínky

	 Zánik příkazu



